
REGIONE TOSCANA 

• 
Collegio di garanzia statutaria 

Consiglio Regionale 

Deliberazione 23 dicembre 2015, n. 4 

Oggetto: Esame delle note pervenute in riferimento alla proposta di legge n. 33 del 2015 
- Inammissibilità. 

Sono presenti: PROF.SSA CA TELANI ELISABETTA 

PROF.SSA MALFATTI ELENA 

AVV. PIGNATELLI NICOLA 

A VV. ROMOLI FENU MIRKO 

AVV. SOL/MENO PAOLO 

A VV. TAGLIAFERRI RICCARDO 

E' assente: AVV. CARDINI FIAMMA 

Presiede il Presidente del Collegio di garanzia statutaria: pro.fssa Elisabella Catelani 

Segretario del Collegio di garanzia statutaria: doti. ssa Patrizia Tallini - Segretario 
generale del Consiglio regionale 

Pag. I di 2 - Deliberazione Collegio di garanzia statutaria 23 dicembre 2015, n. 4 



Il Collegio di garanzia statutaria 

Visto l 'a1t ico lo 57 dello Statuto che istituisce il Collegio di garanzia statutaria, di seguito 
denominato Collegio; 

Vista la legge regionale 4 giugno 2008, n. 34 (Costituzione e funzionamento del Collegio di 
Garanzia); 

Visto il regolamento interno del Collegio; 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale della Toscana 1° dicembre 20 15, n. 78 con la 
quale, ai sensi dell 'articolo 2 della l.r. 34 del 2008, sono stati nominati , quali componenti del 
Collegio, i signori: Cardini Fiamma, Catelani Elisabetta, Malfatti Elena, Pignatelli N icola, 
Rama li Fenu M irko, Solimeno Paolo, Tagliaferri Riccardo; 

Vista la deliberazione del Collegio di garanzia 11 dicembre 201 5, n. 3, con la quale il 
Collegio ha nom inato al suo interno, ai sensi dell 'arti colo 5 dell a legge regionale 34 del 2008, 
il presidente nella persona della prof.ssa Elisabetta Catelani e il vicepresidente nella persona 
dell 'avv. N icola Pignatelli ; 

Viste le richieste dei consiglie1i regionali Alberti , Bianchi , Cantone, Casucci, Donzelli, 
Fattori, Galletti , Giannarelli, Mugnai, Quartini , Salvini, Sarti e Vescovi (prot. n. 33098/ 1.14.6 
del 16 dicembre 20 15, n. 33540/ 1.14.6 del 2 1 dicembre 2015, n. 33539/ 1.14.6 del 21 
dicembre 20 15, n. 33937/ 1.14.6 del 23 dicembre 201 5) ai fini di una decisione ai sensi 
dell 'articolo 57, commi 2 e 3 dello Statuto; 

Tenuto conto che le richieste hanno testualmente il seguente oggetto: " Che il Collegio di 
garanzia si esprima - ai sensi dell 'articolo 57 comma 3 dello Statuto della Regione Toscana -
con giudizio sull a conformi tà di quanto avvenuto con il Regolamento e lo Statuto regionale"; 

Tenuto conto che in ogni caso tutte le richieste hanno ad oggetto il giudiz io della confonnità 
di quanto avvenuto in sede di fonnazione e discussione della proposta di legge n. 33 del 20 15 
al rego lamento interno 24 febbraio 2015, n. 27 (Regolamento interno dell 'Assemblea 
legislativa regionale); 

Considerato invece che la competenza del Collegio, come stabilito dall 'arti co lo 6 della l.r. 
34/2008, atti ene al giudizio di confonnità allo Statuto dell e leggi e dei regolamenti dopo la 
loro approvazione e prima della loro entrata in vigore. 

All ' unanimità 

DELIBERA 

L' inammissibilità dell e richieste di cui in narrativa per mani festa incompetenza del Collegio. 

Il Presidente 
Il Segretario 

del Collegio di garanzia statutaria 

~i~, 

Pag. 2 di 2- Deliberazione Collegio di garanzia statutaria 23 dicembre 20 15, n. 4 


